
Číslo odběratele

SMLOUVA O DODÁVÁNÍ PRODUKTŮ

,,Projekt OVOCE a zelenina DO ŠKOL "
uzavřená mezi smluvními stranami

1/ LAKTEA, o.p.s. , se sídlem Krajní 680, 252 42 Jesenice u Prahy, zastoupená Michalem Němcem, ředitelem,
lČ: 25077333 DIČ: CZ25077333, bank. spoj.: Komerční banka, a.s., tel.: 266 712 812, fax:
255 731 419, laktea@laktea.cz, www.laktea.cz, zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 11
(dále jen Žadatel)

:/N,,,,,,,,,. a)LA VLASih/ //Ů-S' LA' 4?az

/,USKA' "1?02/ Dj VLAš7/7
Ok,,,. Beaješ9u

Odloučené pracoviště'
lcSs oZ)LOeHDv1cE 1 Ok,,,. íjE/\jmbu

Ředitelka/ředite|,hFe.,...t1A RjE hl'EQUA ' ,Č. ?o&áUS"
Te1· 1J? 'N5 "1d'4 ,-mál. ZS ÚĽ-Á 9/11. Ajqn . ":?
Odpovědná (kontaktní) osoba· El l l/DA/Z)UUA' m,b·ln'telefon· k9 AH
(dále jen Škola)

uvedeného dne, měsíce a roku v tomto znění:

I. Předmět smlouvy
l) Žadatel, o.p.s. LAKTEA, se zavazuje prostřednictvím distributorů zajistit dodávky dotovaných produktů v rámci Školního
projektu - OVOCE a ZELENINA DO ŠKOL, dle NařIzenI vlády č. 74/2017 Sb., v platném znění a v souladu se všemi k tomu
se vztahujichni předpisy a nařízenňni, v platném znění.
2) Škola má zájem o dodávky dotovaných produktů v odpovjdajÍcÍm množství po dobu účinnosti této smlouvy a zavazuje
se potvrzovat přihlášeni Školy do projektu ,,Ovoce a zelenina do škol" na daný školní rok. Podle počtu zúčastněných dětí,
které potvrdí Škola v příslušném formuláři, zajisti Žadatel dodávky dotovaných produktů v potřebném množství přímo na
místo určení, tzn. do Školy, v průběhu daného školního roku, při splnění podmínek stanovených ve výše uvedených
Nařizenich a předpisech v platném znění.
3) Škola se zavazuje poskytovat Žadateli informace o počtu žáků, včetně všech změn, podle výše uvedených předpisů
a jmenovat odpovědného pracovníka a jeho zástupce (pro př'pad nepřítomnosti), kteř" jsou oprávněn' s Žadatelem jménem
Školy jednat.
4) Škola se zavazuje zabezpečit, aby určený pracovník na sjednaném místě převzal a překontroloval dodávku dotovaných
produktů od distributora bez zbytečného prodlení a potvrdil ji na dodacím listě podpisem popř. razítkem, a zabezpečit
potvrzeni a včasné doručeni Žadateli dalších potřebných dokladů (např. MěsIČnI hlášení), a zajistit uložení těchto dokladů
včetně přihlášek školy apod. po dobu 10 let, k případné kontrole.
5) Škola zabezpečí patřičné hygienické podmínky potřebné ke skladováni, výdeji a konzumaci dotovaných produktů.
6) Škola se zavazuje zabezpečit, aby dotované produkty, určené ke konzumaci žáky ve vzdělávacím zařIzenI, byly vydávány ve
stanoveném množství a pouze žákům, kteří na ně mají nárok dle výše uvedených NařIzeni a předpisů v platném znění,
s nimiž se Škola seznámila (např. na www.laktea.cz, www.szif.cz).
7) Škola se zavazuje podrobit se případné fýzické kontrole ze strany Státního zemědělského intervenčního fondu nebo jiného
přIslušného kontrolního orgánu ohledně plněni podmínek projektu ,,Ovoce a zelenina do škol".
8) Škola se zavazuje zajistit, aby ve Škole byl trvale umístěn plakát Evropské unie ,,Školní projekt", a to na viditelném místě.
Tento plakát bude škole dodán Žadatelem



9) Škola prohlašuje, že nemá uzavřenou smlouvu o dodávkách dotovaných produktů v rámci projektu ,,Ovoce a zelenina
do škol" s jiným subjektem, na daný školní rok, a je si vědoma, že nový smluvní vztah může uzavřít pouze po účinném
ukončeni platnosti této smlouvy, a v průběhu jednoho školního roku může odebírat v rámci projektu ,,Ovoce a zelenina
do škol" pouze od jednoho Žadate e. V př'padě nedodržení tohoto bodu je škola pov'nna uhradit Žadatel' nevyplacenou
dotaci v plné výši, a to včetně případné sankce popř. škod, které vzniknou neplněním této smlouvy.
10) V případě zájmu Ško y a za podmínek stanovených ve výše uvedených nařizen'ch a předp'sech, se Žadatel zavazuje
zajistit nabídku doprovodných opatření v rámci projektu ,,Ovoce a zelenina do škol". S nabídkou doprovodných opatřeni
Žadatel Školu včas seznámí obvyklým způsobem.
11) Škola prohlašuje, že je zapsána v platném školském rejstříku ČR a případnou změnu bezodkladně písemně oznámi
Žadateli (včetně změn názvu, adresy, atd.).
12) Žadatel se zavazuje dodat dotované produkty v požadovaném množství a v obvyklé jakosti. zjistí-li Škola při přejímce
nesrovnalosti v počtu, zřejmou porušenost nebo neúplnost dodávky, či okolnosti tomu nasvědčujÍcÍ, je určený pracovník
povinen sepsat o tom spolu s distributorem produktů zápis, který pečlivě uschová. OdmItne-li distributor (řidič) zápis
provést, Škola produkty nepřevezme.
13) Vady dodávky zřejmé při odběru je Škola povinna reklamovat ihned při převzetí dodávky, ostatní vady pak bez
zbytečného odkladu, v případě balených produktů s delší dobou trvanlivosti nejpozději do 5 dnů před uplynutím doby,
po kterou výrobce poskytuje záruku a která je vyznačena na obalu výrobku, a to pod sankci zániku práva z odpovědnosti
za tyto vady. Vždy je třeba sepsat a uschovat reklamační protokol, který potvrdí Škola a distributor. Žadatel se zavazuje
připadnou reklamaci neprodleně řešit.

II. Závěrečná ustanoveni
l) Účelem této smlouvy a prioritním zájmem smluvních stran je zajištění dlouhodobé, stabilní a kvalitní spolupráce mezi
Žadatelem a Školou při realizaci dotovaného školního projektu OVOCE A ZELENINA DO ŠKOL, přičemž tuto skutečnost
smluvní strany zohlednily i při sjednávání doby trvání této smlouvy.
2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu oběma smluvními stranami. Tuto smlouvu lze
vypovědět písemnou výpovědí vždy pouze k 31.3. daného školnIho roku. výpovědní doba činí 3 měsíce, výpověď' musí být
doručena druhé smluvní straně a výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni
výpovědi druhé smluvní straně.
Tato smlouva ruší a nahrazuje v plném rozsahu všechny případné předchozí smlouvy, uzavřené mezi smluvními stranami,
týkajIcI se projektu Ovoce a zelenina do škol.
3) Pokud některá ze stran smlouvy nesplní povinnost vyp|ývajÍcÍ ji ze smlouvy ani v dodatečné lhůtě, kterou jí k tomu
poskytne poškozená smluvní strana, je poškozená smluvní strana oprávněna od smlouvy jednostranně odstoupit.
Odstoupeni je třeba učinit písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé straně. V případě, že se rozhodne odstoupit
v průběhu školního roku ze smlouvy Škola, je povinna sdělit tuto skutečnost písemně Žadateli na formuláři vydaném SZIF.
4) Žadatel si navíc vyhrazuje právo kdykoli v průběhu trvání této smlouvy od této smlouvy jednostranně odstoupit, pakliže
ze strany Státního zemědělského intervenčního fondu či jiného k tomu příslušného orgánu neobdrží pro příslušný školní rok
a pro Školu dotaci v rámci Školního projektu Ovoce a zelenina do škol dle nařIzenI vlády ČR č. 74/2017 Sb., o stanoveni
některých podmínek pro poskytováni podpory na dodávky ovoce, zeleniny, mléka a výrobků z nich do škol a o změně
některých souvisejÍcÍch nařIzeni vlády, popř. taková dotace vůbec nebude ze strany příslušného orgánu pro daný Školní rok a
pro Školu vypisována a poskytována, neboť v takovém případě se okolnosti, z nichž smluvní strany vycházejí při uzavřenítéto
smlouvy, měn' tak podstatně, že nelze po Žadateli rozumně požadovat, aby byl touto smlouvou nadále vázán. Škola bere
uvedenou skutečnost na vědomi a souhlasís ní.
5) Změny a doplňky smlouvy musí být provedeny písemně a odsouhlaseny oběma smluvním stranami.
6) Práva a povinnosti ze smlouvy přecházejí bez dalšího i na právní nástupce smluvních stran.
7) Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly a uzavÍrajÍ
jivážně, nikoli v tisni nebo za nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Podepsánodne: 45. 2OZ1

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
258 01 Vlašim, Březínská

Škola (podpis + razítko)

Krajňi 680. 252 42 jesemce u Pmhy
íC 25077333. Dič c "5)77333

tel.,'ax: BOO 25

LAKTEA, o.p.s. Michal Němec - ředitel


